“Prestar um serviço humanizado, com qualidade e segurança dos registros, concretizando
sonhos.”

046. ATE – Requerimento Geral – Pessoa Jurídica – revisão 01 em 07/05/2025. Informação pública.

REQUERIMENTO GERAL – PESSOA JURÍDICA
Ilustríssimo Senhor Oficial do 1º Ofício de Registro de Imóveis de Belo Horizonte – MG

Nome:______________________________________________, CNPJ:___________________, com

sede na __________________________________________, número __________, no Bairro

________________, na cidade de _________________, estado ____________________. Neste ato
representada por:
Nome: _____________________________________________, nacionalidade: _____________,

CPF: ________________, estado civil: ____________, convive em união estável: (  )Sim (  )Não,

profissão:____________________, filho (a) de: _____________________________________,

residente e domiciliado(a) na  _____________________________________, número ________, no

bairro ____________________, na cidade _____________________, estado ____________,

telefone(s) _________________________, e-mail ____________________________________,
*Dados necessários conforme Provimento nº 61/2017/CNJ

Requer a Vossa Senhoria:
_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Para o que anexa(m) o(s) seguinte(s) documento(s):

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Informações complementares de qualificação de todas as partes envolvidas, não constantes
dos documentos apresentados:
(Indicar nome completo; CPF/CNPJ; nacionalidade; estado civil, existência de união estável e filiação; profissão; domicílio e
residência; e-mail)

_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

Em observância ao disposto no Art. 4º, §2º, do Provimento 61/2017 CNJ, declaro que desconheço/não possuo os dados de
qualificação não fornecidos neste Requerimento e/ou nos documentos apresentados.

Nestes termos, pede deferimento.

Belo Horizonte - MG, _____ de ______________ de ________.
______________________________

Assinatura(s) do(s) requerente(s)

ATENÇÃO:
Reconhecer firma do(s) requerente(s), caso a assinatura não seja presencial.
As cópias reprográficas que acompanharem o presente documento devem ser autenticadas.
No caso de pessoa jurídica deverá ser comprovada a representatividade da requerente.

	______________________________
	Assinatura(s) do(s) requerente(s)
	ATENÇÃO:
	Reconhecer firma do(s) requerente(s), caso a assinatura não seja presencial.
	As cópias reprográficas que acompanharem o presente documento devem ser autenticadas.
	No caso de pessoa jurídica deverá ser comprovada a representatividade da requerente.

	CNPJ:
	com:
	undefined:
	undefined_2:
	na cidade de:
	estado:
	Neste ato:
	undefined_3:
	undefined_4:
	estado civil:
	convive em união estável:
	undefined_5:
	undefined_6:
	número:
	no:
	undefined_7:
	undefined_8:
	undefined_9:
	email:
	undefined_10:
	Requer a Vossa Senhoria 1:
	Requer a Vossa Senhoria 2:
	Requer a Vossa Senhoria 3:
	Requer a Vossa Senhoria 4:
	Requer a Vossa Senhoria 5:
	1:
	2:
	residência email 1:
	residência email 2:
	de:
	de_2:
	undefined_11:
	Check Box16: Off
	Check Box17: Off